



ترور لینکلن

تاریخ امروز

۱۴ آوریل ۱۳۹۵: ابراهام لینکلن رئیس‌جمهور ایالات متحده هنگام تماشای تئاتر ترور شُدد. لینکلن بدون محافظ اصلی‌اش، وارد «هیل لمون» شُدد که در آن تئاتر «پسر عموی آمریکانیمن» اجرا می‌شد. در حالی که تنها محافظ او مشغول قدم زدن بود و لینکلن در جای خود در اتاقکی در بالکن نشسته بود، پوت وارد شد و در پشت اتاقک خود را مخفی کرد و منتظر خنده‌دارترین صحنه تئاتر ماند به این امید که صدای خنده مانع شنیده شده صدای شلیک گلوله شود. روی صحنه شخصیتی به نام سرود وارد اتاقک رئیس‌جمهور آمریکا شد و گلوله‌ای بر سر او شلیک کرد. گلوله از کنار گوش چپ لینکلن وارد شد و در پشت کره چشم راستش قرار گرفت. کمتر از ۲۴ ساعت بعد لینکلن جان باخت.



ساتار نفیسی

s.nafisi@FDN.IR

انتخابات آمریکا

پل رایان: روی من حساب نکنید



رئیس مجلس نمایندگان آمریکا خواهان توقف هرگونه تلاش برای معرفی او به‌عنوان کاندیدای جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری امسال شد. پل رایان که در کمیته ملی جمهوری‌خواهان در واشنگتن حضور یافته بود در پاسخ به اصرار خبرنگاران گفت: «اجازه بدهید خیلی شفاف اعلام کنم، من تمایلی به نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری ندارم و نمی‌پذیرم که نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات باشم.» طی هفته‌های اخیر و با شدت گرفتن انتقادهای نسبت به مواضع افراطی و جنجالی دونالد ترامپ و تد کروز، رهبران ارشد این قدیمی‌ترین حزب سیاسی آمریکا هشدار دادند. در صورتی که هر کدام از این دو نامزد موفق به کسب حدنصاب ۱۲۳۷ دلگیت (هیأت انتخاباتی) نشود نباید هیچ امیدی به مجمع ملی جمهوری‌خواهان که در ماه ژوئن کاندیدای نهایی حزب را انتخاب می‌کنند، داشته باشند. به همین دلیل رسانه‌ها اخیراً پل رایان، رئیس جوان مجلس نمایندگان آمریکا را به‌عنوان کاندیدای مورد نظر و در سایه رهبران ارشد حزب جمهوری‌خواه در نظر گرفته‌اند. پل رایان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۲ که به پیروزی باباک ایوایمانر شد به‌عنوان معاون میت رامنی، نامزد حزب جمهوری‌خواه حضور داشت. پل رایان که ریاست نشست مجمع ملی حزب جمهوری‌خواهان در کلیولند را بر عهده خواهد داشت، گفته‌است که هدف نهایی وی حصول اطمینان از حفظ یکپارچی و انسجام حزبی در فرآیند تعیین نامزد نهایی حزب جمهوری‌خواه است. با این حال رایان نظری برخلاف دیگر رهبران ارشد حزب جمهوری‌خواه دارد و می‌گوید نامزد نهایی حزب جمهوری‌خواه فردی خواهد بود که در انتخابات مقدماتی شرکت داشته است.

اسناد پاناما

یورش به «موساک فونسکا»



پلیس پاناما در عملیاتی غافلگیرکننده به دفاتر شرکت حقوق موساک فونسکا یورش برد. در روزهای اخیر بیش از ۱۱ میلیون سند مربوط به پولشویی و انتقال سیاسی را منوط به خواست و اراده سوری‌ها می‌داند. ماندان یا نمادان اسد، صرفاً چالش حامیان و مخالفان خواستار برکناری رئیس‌جمهوری سوریه‌اند. خود بشار اسد هرگونه گذار و انتقال سیاسی را منوط به خواست و اراده سوری‌ها می‌داند. ماندان یا نمادان اسد، صرفاً چالش حامیان و مخالفان دولت سوریه نیست، بلکه واشنگتن و مسکو را در مقابل هم قرار داده است. روسیه که موضعی روشن است، رهبران کرملین از همان ابتدا از دولت اسد حمایت می‌کردند و هنوز هم از حامیان بشار اسد محسوب می‌شوند، و صدای زیادی را به پا کرده و بحرانی سیاسی هم در ایسلند و بریتانیا سبب شده است. پلیس پاناما می‌گوید هدف از این عملیات غافلگیرکننده دستیابی احتمالی به اسناد فعالیت‌های غیرقانونی این شرکت است. بر اساس بیانیه پلیس پاناما «این عملیات به‌منظور دستیابی به اسنادی انجام شده که استفاده احتمالی از این شرکت برای فعالیت‌های غیر قانونی را مستند می‌سازد.» پلیس اعلام کرده که این عملیات به دستور خاویر کاراوالو، دادستان پاناما انجام شد. حجم اسناد افشا شده که حد فاصل سال‌های ۱۹۷۷ تا ۲۰۱۵ را شامل می‌شود ۲/۷ گیگابایت است و هنوز دقیقاً مشخص نیست از سوی چه شخصی یا گروهی و به چه نیی افشا شد. اخیراً رامون فونسکا، از بنیانگذاران این شرکت حقوقی بین‌المللی گفته بود که این کمپانی هیچ قانونی را نقض نکرده، سندی را از بین نبرده و تمامی فعالیت‌هایش قانونی بوده است. هفته گذشته هم پلیس السالوادور عملیاتی مشابهی را با بازرسی ۲۰ دفتر شرکت موساک فونسکا انجام داده بود.

خاورمیانه

تحصن برای برکناری رهبران عراق



جلسه دیروز حیدر العبادی نخست‌وزیر و سلیم جبوری رئیس پارلمان عراق برای تعیین کابینه جدید بدون هیچ جلسه‌ای پایان یافت و قرار است امروز جلسه‌ای دیگر در همین زمینه تشکیل شود. تعویق نشست نخست‌وزیر و رئیس پارلمان عراق در شرایطی صورت می‌گیرد که در جریان این نشست جنجالی در داخل سالن پارلمان پس از پایان جلسه رخ داد و برخی از نمایندگان در اعتراض به تأخیر در تغییرات وزارتی تحصن کردند. رسانه‌های نزدیک به دولت عراق اعلام کرده‌اند که حیدر العبادی فهرستی از وزاری تکنوکرات را به استثنای وزیر دفاع و کشور تحویل داد و فراکسیون‌ها تلاش کردند تا از طریق تأخیر در رای دادن به آن، با این فهرست مخالفت کنند. در لیست کابینه جدیدی که العبادی به پارلمان ارائه کرده است فالح الفیاض به‌عنوان نامزد تصدی پست وزیر خارجه معرفی شده و نمایندگان مخالف دولت در پارلمان در اعتراض به موضع سلیم جبوری ریاست پارلمان درباره موافقت با لیست جدید تحصن کردند که شامل وزرای «فاسد» و افراد وابسته به احزاب است و بر اساس اصل سهمیه‌بندی طایفه‌ای نامزد شده‌اند. در پی بروز تنش در نشست دیروز بیش از ۵۰ نماینده در داخل پارلمان تحصن کرده و به دلیل عدم اجرای اصلاحات سیاسی خواهان برکناری رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و رئیس پارلمان عراق شدند.

اعتراف پیونگ یانگ



فرهنگستان | پیونگ یانگ برای نخستین‌بار می‌خواهد از جزئیات برنامه تسلیحاتی‌اش پرده بردارد. خبرگزاری آسوشیتدپرس در این باره نوشت که رهبران کره شمالی درصددند پیش از برگزاری کنگره حزب حاکم جزئیات برنامه توسعه تسلیحاتی‌شان را منتشر کنند. این در حالی است که تا پیش از این به دلیل محدودیت‌های اعمال شده توسط مقام‌های رژیم پیونگ یانگ، همسایگان و کارشناسان خارجی به سختی و به توسل به تصاویر ماهواره‌ای در تلاش بودند از فعالیت‌های این رژیم در حوزه تسلیحات پرده بردارند. حالا مقام‌های دولتی کره شمالی می‌گویند تا یک ماه آینده گزارشی مفصل از برنامه تسلیحاتی خود منتشر خواهند کرد، گزارشی که حاوی جزئیات تصویری

برخلاف مسکو، آمریکا جانب مخالفان میانه‌رو سوری را گرفته، همان‌کسانی که با اما و اگر و چندین پیش‌شرط پشت میز مذاکره نشستند و حالا برای شکست فرآیند گفت‌وگو‌ها به هر بهانه‌ای متوسل می‌شوند. انگار مقام‌های واشنگتن نیز شکست مذاکرات صلح را دور از ذهن نمی‌دانند، به همین دلیل هم هست که آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا با همان سازمان سیا کماکان بر طرحی موسوم به طرح «ب» پرداخته و زمینه را برای اجرایش فراهم کرده است. «وال استریت ژورنال» در این باره نوشت آمریکا در صدد است با شکست فرآیند مذاکرات صلح و آتش‌بس در خاک سوریه مخالفان سوری را به سلاح‌هایی جدید و پیشرفته مجهز

وال استریت

ژورنال: آمریکا در صدد است با شکست فرآیند مذاکرات صلح و آتش‌بس حاکم بر خاک سوریه مخالفان سوری را به سلاح‌هایی جدید و پیشرفته مجهز کند

اسیای

همزمان با آغاز مذاکرات صلح سوریه صورت گرفت

رونمایی از طرح «ب» آمریکا



تسلیم‌حاتی را که بر اساس طرح «ب» قرار است در اختیار اپوزسیون سوریه قرار گیرد، تعیین و مشخص کرد. با این حال آمریکا از دو منظر نگران است؛ اول اینکه کشورهایی چون عربستان و ترکیه متحدان صوری‌اش، واشنگتن را دور زده و تسلیحات پیشرفته را در اختیار گروه‌های تندرو قرار دهند. دوم دسترسی تروریست‌ها به سیستم‌های ضدهوایی پیشرفته به یکی از دغدغه‌های واشنگتن تبدیل شده است؛ سیستم‌هایی که از مجاری غیرقانونی وارد خاک سوریه شده و حالا در اختیار تروریست‌هاست. حالا علی‌رغم تمام انکارها، طرح «ب» آمریکا بار دیگر سرخط اخبار رسانه‌ها قرار گرفته است؛ طرحی که قرار است در صورت شکست مذاکرات اجرایی شود و به اعتراف خود مقام‌های آمریکایی آتش جنگ داخلی را شعله‌ورتر کند.

تروریسم

کاهش چشمگیر نیروهای داعش



نظارت آمریکا و گروه ائتلاف به رهبری این کشور آغاز شد، شمار اعضای داعش به پایین‌ترین سطح خود رسیده است. بلینکن همچنین در ادامه کمیته سنا را خطاب قرار داد و گفت، در حال حاضر نیروهای کرد و عراقی تحت حمایت آمریکا، نیروهای داعش را از شهرهای تکریت و رمادی عقب رانده و شمال سوریه را گرفته‌اند. در همین حال نیروهای سوریه نیز با پشتیبانی روسیه توانسته‌اند شهر پالمیرا را پس بگیرند. با این حال معاون وزیر امور خارجه آمریکا در سخنانش در ارتباط با بودجه برنامه وزارت امور خارجه برای مقابله با افراط‌گرایی، به تعداد نیروهای داعش اشاره‌ای نکرد. با این حال وی در سپتامبر ۲۰۱۴ اعلام کرده بود که تعداد نیروهای داعش بین ۲۰ تا ۳۱ هزار نفر است.

فرهنگستان | آمریکا می‌گوید تعداد نیروهای گروه تروریستی داعش کاهش قابل توجهی یافته است. نظامیان ارشد آمریکایی با استناد به حمله گروه ائتلاف به رهبری آمریکا به کشورهای عراق و سوریه اعلام کردند که تعداد زیادی از اعضای این گروه تروریستی به واسطه این حملات کشته شدند. آنتونی بلینکن، معاون وزیر امور خارجه آمریکا در این باره در جمع قانونگذاران گفت: «با همکاری با شرکای محلی و متحدان غربی خود توانستیم در سال گذشته ۴۰ درصد از اراضی تحت کنترل داعش در عراق و ۱۰ درصد را در سوریه آزاد کنیم و بسیاری از اعضای وابسته به گروه تروریستی داعش را به هلاکت برسانیم.» به گفته وی از زمانی که

(یک نوبت)

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه خرید (دو مرحله‌ای)

به شماره در خواست (۹۴۰۰۰۵۴) شماره مناقصه (۱۰۰۱/ ج ن / ۹۵)

شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران در دستگاه الکتروپمپ سیلابه‌گیر مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا مناقصه‌گران می‌توانند با رعایت نکات درج شده در سایت‌های nisoc.ir و gsogpc (شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران – بخش مزایده و مناقصه) و HTTP:// IETS.MPORG.IR (پایگاه ملی مناقصات) نسبت به دریافت و تکمیل اسناد ارزیابی کیفی، مطابق برنامه زمانبندی شده ذیل اقدام و مدارک مربوطه را به آدرس: گچساران، شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران، دبیرخانه کمیسیون مناقصات اتاق ۲۴ ارسال نمایند. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی ۱۳۹۵/۰۲/۲۲ . تاریخ گشایش پاکات ارزیابی کیفی ۱۳۹۵/۰۲/۲۶ لازم به ذکر است برنامه زمان‌بندی و تحویل اسناد مناقصه پس از ارزیابی کیفی برای شرکت‌هایی که حداقل نمره اعلام شده را کسب نمایند طی دعوت‌نامه اطلاع‌رسانی خواهد شد. شماره مجوز: ۲۴۰، ۱۳۹۵

اداره روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران



شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران

